
Dubá
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.540343N, 14.540233E

Nadmořská výška: 266 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 6 059 ha

Počet obyvatel: 1 671 PSČ: 471 41

Adresa URL: www.mestoduba.cz

Současnost obce Dubá
Město leží v oblasti Dubské pahorkatiny nazývané též Dubské Švýcarsko přibližně 10 km na JZ od
Máchova jezera na hranici CHKO Kokořínsko. Správní území města Dubá má spravuje celkem 20 obcí
a osad: Bukovec, Deštná, Dražejov, Dřevčice, Dubá, Horní Dubová Hora, Nový Berštejn, Heřmánky,
Horky, Kluk, Korce,  Lhota, Nedamov, Panská Ves, Křenov, Nedvězí,  Plešivec, Sušice, Zakšín, Zátyní.
Všechny uvedené části obce jsou svým charakterem zaměřené v současné době především na
turistiku, snad s malou výjimkou Dubé (částečně jiné služby, řemesla, školství...) a Dřevčic
(zemědělství a jiná výroba).
Ve městě funguje mateřská i základní devítiletá škola. TJ Slavoj Dubá zajišťuje sportovní vyžití
občanů. Existují při něm tři oddíly - fotbalu, tenisu a mažoretek. Ze sportovních sdružení zde najdete
také Střelecký klub. O kulturu a společenský život v Dubé se stará Podbezdězský spolek intelektuální,
poetický a okrašlovací, Místní lidová knihovna v rámci které funguje i Klub seniorů nebo Fotoklub Dubá.
Maminky na mateřské dovolené se schází se svými dětmi na akcích Klubu malých Dubáčků.
V přilehlé vsi Zakšín je konírna, která nabízí zájemcům projížďky na  koních pro skupiny i
jednotlivce.
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště a   sportovní  hřiště, tenisové kurty a
střelnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3457/duba/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 11:06:33


